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Wręczenie Orderów Odrodzenia Polski
  Wysłane przez Aneta Chomko, 18/06/2018  Treść: 
W piątek 15.06.2018 r. w II Liceum Ogólnokształcącym im. Polonii i Polaków na Świecie w
Augustowie odbyła się uroczystość wręczenia Orderów Odrodzenia Polski Żołnierzom Armii Krajowej,
Armii Krajowej Obywateli, Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość walczących o niepodległą Ojczyznę na
Ziemi Augustowskiej i Suwalskiej. W uroczystości wziął udział m.in. Burmistrz Augustowa Wojciech
Walulik, Zastępca Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego Minister Dariusz Gwizdała, Wicestarosta
Augustowski Katarzyna Beata Sturgulewska.

Uroczystość otworzył występ młodzieży, po którym nastąpiło powitanie gości oraz wręczenie
Orderów Odrodzenia Polski.

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy o orderach i odznaczeniach
postanowieniem Prezydenta RP za wybitne zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej
Krzyżem Komandorskim Odrodzenia Polski pośmiertnie odznaczeni zostali: Stanisław Malesiński ps.
„Lew”, „Tadeusz”,  Władysław Stefanowski ps. „Grom”.

Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej
Polskiej pośmiertnie odznaczeni zostali: Piotr Burdyn ps. „Kabel”, Eugeniusz Gołębiowski ps.
„Gabryś”, Jan Sadowski ps. „Blady”, Stanisław Siedlecki ps. „Klon”, Edward Wawiórko ps. „Lemiesz”.

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla niepodległości
Rzeczypospolitej Polskiej pośmiertnie odznaczeni zostali: Czesław Ignacy Cudnowski ps. „Konar”, Jan
Kotarski, Zofia Wysocka ps. „Zosieńka”, Leonarda Żabicka ps. „Jaskółka” oraz Jan Kulesza ps.
„Junak”, który jako jedyny odebrał order osobiście.

W imieniu Prezydenta RP ordery wręczył Zastępca Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego Minister
Dariusz Gwizdała, który podziękował za możliwość uczestnictwa w uroczystości i w imieniu własnym i
Prezydenta RP Andrzeja Dudy oddał hołd  poległym i zmarłym oraz Janowi Kuleszy za oddanie,
patriotyzm, ofiarną walkę i męstwo.

- Jestem bardzo wzruszony niezwykłością tej chwili, z całego serca dziękuję za waszą postawę i za
wasz patriotyzm, za odwagę, za poświęcenie, za umiłowanie Ojczyzny. To dzięki waszej postawie i
waszej walce dzisiaj możemy mówić po polsku, modlić się po polski i żyć w niepodległej
Rzeczypospolitej. Z całego serca dziękuje w imieniu społeczności Ziemi Augustowskiej – mówił
burmistrz Augustowa Wojciech Waluliik.

Wręczenie orderów zakończył występ młodzieży.
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